

## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DE EXTENSÃO, REALIZADA NO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2022 (13/12/2022).

AOS TREZE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS, REALIZOU-SE A REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA DE EXTENSÃO, VIA CONSULTA ELETRÔNICA POR E-MAIL, SOB A PRESIDÊNCIA DO PROFESSOR ATHELSON STEFANON BITTENCOURT, PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO EM EXERCÍCIO. RESPONDERAM A CONSULTA ELETRÔNICA: ANA PAULA SANTANA DE VASCONCELLOS BITTENCOURT (CCS), ARIADNE MARRA DE SOUZA (CCENS), JAQUELINE CAROLINO (CCJE), JULIA ROCHA PINTO (CE), MARIANA DUREN CORDEIRO (CCAE), MARIELCE DE CASSIA RIBEIRO TOSTA (CEUNES) E ROSANA LUCIA PASTE (CAR). Observado o número de respostas necessárias ao quórum, obteve-se os resultados a saber: 1. DELIBERAÇÕES: 1.1 Ata da reunião ordinária da Câmara de extensão do dia 25 de novembro de 2022 (25/12/2022). Em votação, aprovada à unanimidade. 1.2 Cronograma de reuniões para o ano de 2023 com as datas: 10/02, 17/03, 14/04, 05/05, 02/06, 07/07, 11/08, 01/09, 06/10, 10/11, 01/12. Em votação aprovado à unanimidade 2. AÇÕES E RELATÓRIOS DE EXTENSÃO: 2.1. Proc. 23068.064071/2021-94. DCAB/UFES. Projeto de Extensão Comunidade Participativa. Registro Sigex 687. Solicitação de aprovação do novo plano de trabalho e planilha orçamentária. Em votação, aprovado à unanimidade. Sendo o que se apresentava para apreciação e deliberação, a reunião foi encerrada e eu, Fernanda Sobrinho Quiquita de Oliveira, lavrei a presente ata. Vitória, 13 de dezembro de 2022.

13 de dezembro de 2022

Profa. Ana Paula Santana de Vasconcellos Bittencourt (CCS)

Profa. Jaqueline Carolino (CCJE)

Profa. Marielce de Cássia Ribeiro Tosta(CEUNES)

Profa. Júlia Rocha Pinto (CE) Profa. Rosana Lucia Paste (CAR)

Profa. Mariana Duran Cordeiro (CCAE) Profa Ariadne marra de Souza (CCENS)

Fernanda Sobrinho Quiquita. de Oliveira (secretaria)



## UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

## PROTOCOLO DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por FERNANDA SOBRINHO QUIQUITA DE OLIVEIRA - SIAPE 1735526 Chefe da Divisão de Apoio à Câmara de Extensão Divisão de Apoio à Câmara de Extensão - DACE/DPE/PROEX Em 15/03/2023 às 09:26

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/668150?tipoArquivo=O